2. *Asperas fores.*] Fores puellæ asperæ & inexorabilis. *Lambin.*

3. *Porreclum, &c.*] Me dormientem ante tuas fores mihi quidem asperas & iniquas, non patereris, imo plorates me (inquam) exponere ventis septentrionalibus, qui in *Scythia* oriuntur. *Incolis Plorares Aquilonibus.*] *Scythiæ* si. *Tanaïs* est. *Scythia* autem ad *Septentrionem* est: unde stat *Aquilo*: quem eandem ob causam alibi *Thracium* vocat. *Torrent.*

5. *Nemus inter tecta.*] Festus ait, 210-

210A

*Inter pulcra situm tecta remugiat
Ventis? & positas ut glaciēt niveis
Puro numine Jupiter?*

Ingratam Veneri pone superbiam:

10 *Ne currente retro funis eat rota.*

*Non te Penelopen difficilem procis
Tyrrhenus genuit parens.*

O, quamvis neque te munera, nec preces,

Nec

mora proprie esse amceniores sylvas. Recte igitur Horatius hic, uti & Tibullus lib. 3. Eleg. 3. de divitum deliciis: *Et nemora in domibus sacros imitantia lucos.*

Quam habendi nemora in domibus consuetudinem docet etiam Horatii ad Arist. Fulcum Epistola, ubi ait:

*Nempe inter varias nutritur sylvæ colum-
nas,*

*Laudaturque domus longæ quæ prospicit
agros.*

Rus enim ipsa in urbe quæri ostendit. Quin eo quoque dementia venerant, ut in ipsis domorum fastigiis nemora fererent. Seneca Epist. 123. *Torrent. Nemus.* Viridarium.

6. *Inter pulcra situm.* Quidam libri veteres habent *satum* pro *situm*: nihil tamen mutandum censeo. *Remugiat.* Resonat: strepitu scilicet à vento excitato.

7. *Et positas ut glaciēt niveis.* Et quomodo Jupiter, id est, æther convertat in glaciem nives demissas puro numine, id est, aperto & sereno cœlo? Turneb. lib. 22. cap. 24.

8. *Puro numine Jupiter.* Canterus Novar. lect. lib. 4. cap. 2. quodam in codice *limine* scriptum se invenisse affirmat, unde *lumine* legendum esse pronuntiat; simile enim mendum irrepisse in Virg. Eclogam 5.

Candidus insuetum miratur limen Olympi,
lumen legi debeat. Eo sensu: Cernis enim, ut non æternus Jupiter vel ær, puro lumine & sereno cœlo, quod magis

frigidum est, positas & jacentes nives in glaciem constringat, &c. *Lubin.*

9. *Pone superbiam.* Abjice & deponere superbiam.

10. *Ne currente retro funis eat rota.* Torrentius existimat funem pro *sufflamine* non incommode accipi posse. *Sufflumen* autem vocabant veteres sive funem, sive catenam, quo rota procurrentis impetus, maxime in declivi, retineri aut sisti possent. Loci ergo hujus sententia est, cavere debere Lycen, ne, si sava nimis ac superba esse pergat in tam prospero fortunæ cursu, rupto veluti retinaculo, in præcipitium deferatur. Quod vero de funali equo Lambin. refert ex Turn. Advers. lib. 22. cap. 24. & lib. 27. cap. 9. id ita refert, ut quid funalis fuerit equus se nescire ostendat, de quo nos ad Sueton. *Tiberio* cap. 6. *Torrent. Ne currente retro funis eat rota.* Nefortuna, quæ nunc tibi favet, retrocedat. Similitudo est ducta à rotis fune circumactis, quo rupto, rota retrocurrunt.